
GOBIERNO�DE�CHILE
JUNTA�NACIONAL�DE�AUXILIO

ESCOLAR�Y�BECAS

RECHAZA,� ELIMINA,� SUSPENDE,� TERMINA,� BECA
INDÍGENA� AL� MES� DE� DICIEMBRE� DE� 2023.
ORDENA� NOTIFICACIÓN� Y� PUBLICACIÓN� QUE
SEÑALA.

RANCAGUA,�12�/�12�/�2023

RESOLUCIÓN�EXENTA��Nº:�LI-01118/2023�

VISTOS:
Lo�dispuesto�en�la�Ley�N°�15.720,�que�crea�la�Junta�Nacional

de�Auxilio�Escolar�y�Becas,�JUNAEB;�en�el�Decreto�Supremo�N°�5.311�de�1968�del�Ministerio�de�Educación,�que�aprueba
el�Reglamento�General�de�JUNAEB;�en�el�Decreto�Ley�N°�180�de�1973,�que�declara�en�receso�el�Consejo�de�JUNAEB
cuyas� facultades� otorga� a� su� Secretario� General;� en� la� Ley� N°� 21.516� de� Presupuestos� para� el� sector� público
correspondiente�al�año�2023,�en�el�Decreto�N°�126�de�2005�del�Ministerio�de�Educación,�que�sustituye�Decreto�N°�139�de
1998,�que�introduce�modificaciones�al�Decreto�N°�52�de�1995,�que�reglamenta�Becas�Indígenas�y�fija�su�texto�refundido;
en�la�Resolución�Exenta�N°�3986�de�fecha�27�de�diciembre�del�2022,�que�aprueba�Manual�de�Asignación�de�Beneficios�de
JUNAEB,�para�el�año�2023;�en� la�Resolución�Exenta�N°�3549�de�01�de�diciembre�de�2023�de�la�Dirección�Nacional�de
JUNAEB,� que� aprueba� la� modificación� de� la� estructura� orgánica� transitoria� y� funciones� de� la� Dirección� Nacional� de
JUNAEB�de�carácter�transitorio;�en�la�Resolución�Exenta�RA�N°173/340/2023�que�establece�orden�de�subrogancia�y�en�la
Resolución� Exenta� RA� N°173/339/2023� que� encomienda� funciones� directivas,� ambas� de� la� Junta� Nacional� de� Auxilio
Escolar�Becas;�en�la�Resolución�N°�7�de�26�de�marzo�del�2019,�que�fija�normas�sobre�exención�del�Trámite�de�Toma�de
Razón;�y�en� la�Resolución�N°�14�de�2022,�que�determina�los�montos�en�unidades�tributarias�mensuales,�a�partir�de� los
cuales� los� actos� que� se� individualizan� quedarán� sujetos� a� Toma� de� Razón� y� a� controles� de� reemplazo� cuando
corresponda,�ambas�de�la�Contraloría�General�de�la�República.

CONSIDERANDO:
1.-� Que,� la� Junta� Nacional� de� Auxilio� Escolar� y� Becas,� en

adelante�JUNAEB,�es�una�corporación�autónoma�de�Derecho�Público�que,�en�cumplimiento�de�los�objetivos�institucionales
establecidos�en�su�Ley�Orgánica�N°�15.720,�cuya�estructura�orgánica�transitoria�y�funciones,�se�encuentra�regulada�en�la
Resolución�Exenta�Nº�3549,�de�01�de�diciembre�de�2022,�contemplándose�en�ella�la�existencia�de�áreas�programáticas�y
administrativas�en�todas�las�Direcciones�Regionales�del�Servicio,�entre�las�cuales�se�encuentra�el�Programa�de�Becas�y
Asistencialidad�Estudiantil,�que�a�su�vez�comprende�el�Programa�Becas�Indígenas;

�
2.-� Que,� Ley� Nº� 21.516� de� Presupuestos� para� el� sector

público�correspondiente�al�año�2023,�en�su�Partida�09,�Capítulo�09,�Programa�03,�Subtítulo�24,�Ítem�01,�Asignación�189,
Glosa�Nº�02,�contempla�la�suma�de�M$�34.729.639�destinados�a�financiar�el�Programa�de�Becas�Indígenas;

�
3.-�Que,�la�referida�glosa�presupuestaria�N°�02,�establece�lo

siguiente:�“La�ejecución�de�este�programa�se�hará�conforme�a�lo�establecido�en�el�Decreto�N°�52,�de�Educación,�de�1995,

y�sus�modificaciones.

Se�podrán�considerar�con�acceso�preferente�a�usuarios�del

Subsistema�Seguridades�y�oportunidades�de�la�Ley�N°�20.595.

Incluye� hasta� $� 2.787.610� miles� para� el� funcionamiento,

administración�y�operación,�incluyendo�para�el�programa�hogares�indígenas�y�los�programas�de�residencia�indígena”.
�
4.-�Que,�el�Decreto�N°�126�de�2005,� que�sustituye�Decreto

N°�139�de�1998,�que�introduce�modificaciones�al�Decreto�N°�52�de�1995,�que�reglamenta�Becas�Indígenas�y�fija�su�texto
refundido,� establece� en� su� artículo� 3°� lo� siguiente:� “Corresponderá� a� la� Junta�Nacional� de� Auxilio� Escolar� y� Becas� la
administración,�distribución�y�supervisión�del�Programa�de�Becas�Indígenas�de�acuerdo�a�las�políticas�impulsadas�por�el
Ministerio�de�Educación.”;

�
5.-� Que,� en� cuanto� a� las� instancias� que� intervienen� en� la

resolución�de� las�postulaciones,� renovaciones,� estados� especiales,� suspensiones� y� supresiones,� el�Decreto�N°� 126�de
2005,�dispone�en�su�artículo�7º�lo�siguiente:�“Las�Comisiones�Regionales�del�Programa�tendrán�las�siguientes�funciones:

a)� � �Proponer� los�postulantes�preseleccionados�para� recibir

el�beneficio�de�la�Beca;

1



b)���Proponer�al�Director�Regional�de�Junaeb�criterios�para�la

mantención�o�renovación�de�la�beca;

c)���Proponer�al�Director�Regional�de�Junaeb�criterios�para�la

suspensión�de�la�beca;

d)� � � Analizar� la� presentación� de� solicitudes� y� peticiones

especiales;�y

e)���Proponer�fundadamente�la�suspensión�del�beneficio.
�
6.-� Que,� prosigue� en� el� artículo� 13,� acerca� de� las

obligaciones� que� deben� cumplir� los(as)� beneficiarios(as),� en� relación� con� el� literal� a)� mantener� un� buen� rendimiento
académico,�igual�o�superior�al�que�dio�origen�a�la�beca,�estableciendo�lo�siguiente:”�(…)�el�Director�Regional�de�Junaeb,
en� situaciones� debidamente� calificadas,� tales� como� enfermedad� grave� del� becario� o� de� sus� padres,� empeoramiento

notorio�de�las�condiciones�económicas�de�su�grupo�familiar�u�otras�igualmente�graves,�podrá�mantener�el�beneficio�de�la

beca.”;
�
7.-�Que,�luego�el�artículo�17,�el�precitado�decreto,�dispone�lo

siguiente:� “El�otorgamiento�de� las�Becas� Indígenas� corresponderá�al�Director�Regional� de� Junaeb,�a�proposición�de� la
Comisión�

�
8.-� Que,� por� otra� parte,� y� con� el� objeto� de� entregar� las

orientaciones� técnicas�necesarias�para� la� correspondiente� ejecución�del�Programa,�proceso�2023,� el�Departamento�de
Bienestar� Estudiantil� de� la� Dirección�Nacional� de� JUNAEB� elaboró� el�Manual� de� Asignación� de�Beneficios,� aprobado,
mediante�Resolución�Exenta�N°�3986�de�fecha�27�de�diciembre�del�2022.

�
9.-�Que,�mediante� la�circular�N°�3�de�fecha�27�de�enero�de

2023,�JUNAEB�estableció�la�distribución�presupuestaria�del�Programa�Becas�Indígenas�proceso�año�2023,�con�cargo�a�la
asignación�presupuestaria:�09.09.03.24.01.189.�Glosa�N°�02;

�
10.-� Que,� en� base� a� la� distribución� presupuestaria� antes

referida,�esta�Dirección�Regional�de�JUNAEB�dispone�de�una�cobertura�programada�total�equivalente�a�2440�cupos,�de�los
cuales�869�corresponden�a�cupos�para�estudiantes�de�Enseñanza�Básica;�775�a�cupos�para�estudiantes�de�Enseñanza
Media;�y�796�a�cupos�para�estudiantes�de�Educación�Superior;

�
11-� Que,� en� vista� de� las� normas� previamente� referidas,� y

para�efectos�de�determinar�la�asignación�de�la�Beca�proceso�año�2023,�mediante�Resolución�Exenta�N°�134�de�fecha�16
de�marzo�de�2023�se�constituyó�la�Comisión�Regional�Beca�Indígena;

�
12-� Que,� finalizado� el� proceso� de� validación� de� requisito,

JUNAEB�no�logro�validar�los�requisitos�de�postulación�a�41�estudiantes�de�educación�superior;
�
13-� Que,� según� la� validación� de� requisitos,� existen� 191

estudiante�becado�que�cursan�último�año�de�educación�media,�los�cuales�deben�pasar�a�esto�terminado;
�
14-�Que,� existen�4�estudiantes�becados�de�Beca� Indígena,

que� cumplen� requisitos� para� ser� asignado� con� Beca� Presidente� de� la� república,� la� cual� es� incompatible� con� Beca
Indígena;

�
15-� Que,� la� normativa� de� la� beca,� indica� que� la� Beca

Indígena�y�Beca�Presidente�de�la�Republica,�son�incompatible�entre�ella�y�se�debe�asignar�la�beca�de�mayor�valor
�
16-�Que,�conforme�a�memorándum�Numero�DN-01626/2023,

la� estudiante� perteneciente� al� Centro� de� Formación� Técnica� e� Instituto� Profesional� Los� Lago,� debe� consignársele� el
estado� de� suspensión� del� segundo� semestre,� esto� por� motivo� de� causal� académica� ajena� a� la� responsabilidad� del
estudiante;

17-� Que,� según� el� considerando� anterior� en� esta� región
existen�2�estudiantes�beneficiarios,�que�pertenecen�a�Centro�de�Formación�Técnica�Los�Lagos;

�
18-� Que,� de� acuerdo� con� las� funciones� y� facultades

encomendadas� a� esta� Dirección� Regional,� mediante� el� Decreto� N°� 126,� del� año� 2005� en� el� marco� del� desarrollo� del
Programa�Beca� Indígena�para�este�proceso�2023,� se� resuelve�mediante�el� presente�acto�administrativo,� sancionar� los
estados�de�beca�aplicables�al�beneficio�en�los�términos�previamente�expuestos,�en�consecuencia;

RESUELVO:
�
�
�
ARTÍCULO�PRIMERO.�–�RECHÁCESE,�al�mes�de�diciembre

de�2023,�la�solicitud�de�postulación�a�la�Beca�Indígena,�a�41�estudiantes�de�educación�superior,�debido�a�que�no�se�pudo
acreditar�el�cumplimiento�de�requisitos�para�el�presente�año:

�

2



�

� Rut Dv Nombres Apellido
Paterno Apellido�Materno Observacion

1 16935347 6 Cristóbal�Adolfo Bello Curivil Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
2 18051795 2 María�Jesús Bustos Cayupán Excede�Duración�Del�Beneficio

3 19062497 8 Camila�Fernanda Vilo Friz
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

4 19849954 4 Matías�Nicolás Fonseca Deumacán Excede�Duración�Del�Beneficio
5 20028828 9 Brandon�Andrés Pavez Mendoza Excede�Duración�Del�Beneficio
6 20210570 K Camila�Andrea Vargas Garrido Excede�Duración�Del�Beneficio
7 20370072 5 Paola�Constanza Rojas Aravena Excede�Duración�Del�Beneficio
8 20371722 9 Lucas�Antuan Bozo Alarcón Excede�Duración�Del�Beneficio

9 20433157 K José�Roberto�Moisés Llantén Toro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

10 20462165 9 Alyson�Anaís Álvarez Meza Excede�Duración�Del�Beneficio
11 20612640 K Macarena�Antonia Vargas Bolbarán Excede�Duración�Del�Beneficio
12 20920223 9 Isidora�Sofía Bettiz Sánchez Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
13 21220025 5 Millaray�Gabriela Duarte Marilao Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

14 21238428 3 Michael�Ariel Fernández Aguilera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

15 21285444 1 Javier�Esteban Aguayo Morales Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

16 21450392 1 Isidora�Consuelo Espinoza González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

17 21552863 4 Fernanda�Antonia Morales Gallardo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

18 21555018 4
Sophia�Anaís�Del
Rosario Lizama Martínez

Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

19 21609827 7 Nayaret�Alejandra Becerra Angulo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

20 21643233 9
Natasha�Catari

Ferrada Mallolafquen Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

21 21643851 5
Constanza�Valentina�Del
Pilar Arriagada Retamal Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

22 21655953 3 Amanda�Ignacia Matus Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

23 21657382 K Krishell�Renata Cares Díaz
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

24 21659117 8 Jordán�Jonan Muñoz Rojas
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

25 21661626 K Jocsan�Matías Carrasco Castro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

26 21671716 3 Sofía�Belén Sanchez Jara
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

27 21684142 5 Benjamín�Vicente Díaz Torres
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

28 21726370 0 Martina�Millaray Iturra Liempi
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

29 21731337 6 Javiera�Antonia Painemal Araneda
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

30 21735368 8 Katalina�Antonia Rubilar Fuentes
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

31 21743487 4 Evelin�Vanesa Calluman Mariluán
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

32 21747738 7 Diego�Gabriel Melipil Palacios
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

33 21750039 7 Sofía�Carolina Pizarro Montalba
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

34 21775984 6 Francisca�Andrea Gaona Silva
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

35 21776591 9 Ignacia�Valentina Echeverría González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

36 21802286 3 Allison�Marian�Nataly Rojas Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

37 21810432 0 Yasmin�Alejandra Marchant Huenchacal
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

38 21813298 7 Mauricio�Esteban Morales Cabrera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

39 21823748 7 Daniela�Pía Vásquez Coñonahuel
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

40 21842139 3 Polliette�Betzabeth Arriola Campos
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

41 21851831 1 Nicolás�Octavio Tapia Aburto
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

�
�
�
ARTÍCULO�SEGUNDO.–�TERMÍNESE�al�mes�de�diciembre

la� Beca� Indígena� a� 191� estudiantes� de� educación� media,� que� egresaron� del� nivel� educacional� media,� esto� según� el
siguiente�detalle:

�
3



�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21389416 1 Macarena�Fernanda Piutrín Silva
2 21518286 K Jason�Esteban González Olivares
3 21528149 3 Jim�Emerson�Alexander Henríquez Núñez
4 21530509 0 Rodrigo�Ignacio Caniulaf Contreras
5 21570009 7 Yamilet�Nathaly Reveco González
6 21607204 9 Justin�Llandaly Rivera Curapil
7 21657627 6 Aníbal�Adolfo Matus Torres
8 21660479 2 Martina�Isabel Collio Meliqueo
9 21683559 K Bastián�Alexis Reuque Pavez
10 21701815 3 Bastián�Jacob Troncoso Alarcón
11 21721166 2 Dayanet�Estrella Olmedo Marileo
12 21749510 5 Valentina�Ines�Del�Pilar Southerland Cáceres
13 21750469 4 Scarleth�Alexandra Molina Acuña
14 21754745 8 Brandon�Andrés Valenzuela Villagrán
15 21755086 6 Jonathan�Orlando Caroca Morales
16 21761436 8 Bastián�Gabriel Barraza Chavarría
17 21793267 K Camila�Belén León Peña
18 21801441 0 José�Antonio González Leiva
19 21820139 3 Guillermo�Felipe Flores Peralta
20 21828930 4 Ignacio�Enrique Laurent Quidel
21 21830030 8 Ethan�Kiefer�Gael�Moisés Hernández Valenzuela
22 21832108 9 Oscar�Domingo Campos Catalán
23 21834979 K Valentina�Ignacia Palma Reyes
24 21836175 7 Fernanda�Antonia Meza Salamanca
25 21845899 8 Benjamín�Andrés Moreno Neira
26 21847089 0 Caren�Pahola Rodríguez Bustos
27 21847414 4 Consuelo�Paz Pérez Marambio
28 21858797 6 Benjamín�Alexander Arcaya Molina
29 21861370 5 Martín�Alejandro Toro Guentecura
30 21862798 6 Elías�Fernando Briones Huilipán
31 21866879 8 Martín�Ignacio Díaz Lara
32 21872498 1 Daniela�Estefanía Levis Calluil
33 21873117 1 Ismael�Benjamín Sánchez Maulén
34 21875687 5 Paulina�Fernanda�Millaray Quiroz Quiroz
35 21878592 1 Catalina�Ignacia Sánchez Huentrutripay
36 21880463 2 Juan�Pablo Varas Lismayes
37 21884376 K Estrella�Del�Pilar Paillama Lizama
38 21885395 1 Valentina�Alejandra Ramírez Marambio
39 21887188 7 Pascal�Alfredo Madariaga Mella
40 21889206 K Yuliana�Danae Mendoza Lienán
41 21890624 9 Carlos�Andres Huenchumil Pacheco
42 21890947 7 Fernanda�Belén Vilo Gallardo
43 21892134 5 Benjamín�Rodrigo Cáceres Cid
44 21893176 6 Adolfo�Juan�Hernán Adasme Melinao
45 21895671 8 Luismario�Esteban Huenuhueque Zapata
46 21895806 0 Claudio�Simón Arce Garrido
47 21899045 2 Juan�Emanuel�Alejandro Chaura Arredondo
48 21899355 9 Krishna�Alejandra Vargas Paine
49 21902091 0 Antonia�Ignacia Leal Torres
50 21905959 0 David�Ignacio Paillán Retamal
51 21906131 5 Isidora�Belén Ortiz Améstica
52 21906668 6 Aymara�Eduarda Díaz Quileñan
53 21908621 0 Manuel�Matías Sepúlveda Ancapi
54 21908843 4 Nathalia�Yaela�Simoney Álvarez Campos
55 21911484 2 Gonzalo�Alonso Cruz Villacura
56 21912352 3 Belén�Francisca Rojas Aguas
57 21913026 0 Carla�Belén�Del�Rosario Pichún López
58 21913168 2 Joan�Sebastián�Exequiel Quiroz Escare
59 21913593 9 Saray�Emilia Kuschel Gallardo
60 21914422 9 Anahis�Belén Quitral Urzúa

4



61 21915600 6 María�Paz Sáez Salinas
62 21915821 1 Paula�Valentina Cheuquellán Muñoz
63 21916334 7 Matías�Ignacio Valderrama Lipán
64 21917880 8 Rodrigo�Eduardo Cornejo Donoso
65 21918030 6 Anaís�Alexandra Palma Acum
66 21920381 0 Victoria�José Raimil Chávez
67 21923368 K Michael�Nicolás Calabrano Parraguez
68 21924853 9 Brandon�William Droguett Nahuel
69 21925499 7 Irenko�Antonio Oyarzo Galaz
70 21928579 5 Paula�Ignacia González Huilipán
71 21929946 K Karina�Hortensia Antimil Barahona
72 21932252 6 Martina�Ignacia Alarcón Martínez
73 21938738 5 Francisca�Carolina Álvarez Molina
74 21939144 7 Kanela�Alejandra Antileo Antileo
75 21943909 1 Carolina�Antonia Valenzuela Liempi
76 21945027 3 Williams�Antonio Castro Calderón
77 21945656 5 José�Ignacio Avendaño Soto
78 21946825 3 Josabet�Basemat Bahamondes Piña
79 21947080 0 Byron�Aaron Mariqueo Mariqueo
80 21952523 0 Martina�Alejandra Aedo Painemil
81 21954436 7 Julian�Ignacio Galaz Cabrera
82 21954654 8 Katalina�Ignacia Toledo Puelpán
83 21954752 8 Javiera�Catalina Morales León
84 21954763 3 Maria�Jose Morales León
85 21955845 7 Fernanda�Estefania Quintoman Jaramillo
86 21957646 3 Sebastián�Ignacio Rojas Cáceres
87 21959366 K Javier�Andres Madriaga Oyarzún
88 21963318 1 Lidia�Estephania Calvo Horta
89 21963388 2 Benjamin�Ignacio Gaete Caballero
90 21967291 8 Jony�Wilians Espinoza Paillaleo
91 21969546 2 Ana�María Soto Maldonado
92 21969960 3 Valentina�Esperanza�Libertad Anticoy Anticoy
93 21970710 K Alejandra�Antonieta Miranda Panguinao
94 21971720 2 Karina�Ignacia Marambio Espinoza
95 21972595 7 Javiera�Sofía González Nahuel
96 21972815 8 Yaritza�Del�Carmen Muñoz Quintupil
97 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
98 21975326 8 Javier�Andrés Carmona Poblete
99 21977807 4 Antonella�Andrea Barrera Mancilla
100 21980452 0 Laura�Edith Améstica Liencura
101 21982728 8 Borjan�Francisco Torres Marciel
102 21984275 9 Karla�Monserrat Rubio Gamboa
103 21984847 1 Javiera�Ayline Núñez Huenchuleo
104 21986170 2 Karla�Scarleth Epulef Leiva
105 21986187 7 Gabriel�Tomas Gutiérrez Maulén
106 21986430 2 Vicente�Ignacio Sáez Huaiquipán
107 21986832 4 Bastián�Andrés Llanca Jara
108 21991409 1 Javiera�Antonia Cayupe Poblete
109 21991557 8 Antonia�Ignacia Troncoso Curinao
110 21991830 5 Betsaidad�Sinai�Andrea Pérez Liempi
111 21994631 7 Constanza�Jesús Ortiz Vidal
112 21997072 2 Millaray�Isidora Contreras Zúñiga
113 21998440 5 Francisco�Andres Delgado Núñez
114 22001693 5 Benjamin�Antonio Gutiérrez Nicuñir
115 22001889 K Nayareth�Antonieta Calquín Briones
116 22002146 7 Thiare�Daniela Vidal Caro
117 22003527 1 Marcos�Antonio�Sebastián Vásquez Navarro
118 22004607 9 Kathya�Alexandra Huenchual Cayumán
119 22005294 K Ivan�Francisco Apaza Carreño
120 22005899 9 Ivania�Catalina Mañán Ávila

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

5



121 22006501 4 Samira�Constanza Pichiguen Farías
122 22007197 9 Emilio�Esteban Améstica Villagra
123 22007562 1 Catalina�Andrea Parra Alegría
124 22009310 7 Denis�Yesenia Carilao Ñanco
125 22010025 1 Carla�Antonella García Vargas
126 22010342 0 Leandro�Sebastián Carilao Hermosilla
127 22014022 9 Dayanna�Antonia Lizama Medina
128 22015170 0 Alondra�Solange Altamirano Aguilar
129 22018202 9 Gabriel�Alonso Huaiquimilla Maturana
130 22022679 4 Aracely�Ana�Belén Martínez Ávila

131 22023546 7
Estephania�Rayen�Scarleth

Reinoso Huillipán
132 22024062 2 Jesus�Enrique Nahuel Neira
133 22025742 8 Francisco�Maximiliano Valenzuela Hernández
134 22027050 5 Martin�Alberto Droguett Tondro
135 22027213 3 Joaquin�Ignacio�Andrés Muena Fuentes
136 22034310 3 Alison�Constanza Llantén Durán
137 22034338 3 Nicolas�Alejandro Llantén Durán
138 22034673 0 Nicolas�Americo Colimán Catrilaf
139 22035181 5 Clara�Antonieta Castillo Carreño
140 22045811 3 Francisco�Javier Acevedo Chospe
141 22058147 0 Luis�Luciano Cachaña Cayul
142 22059395 9 Génesis�Millaray Luengo Vargas
143 22059735 0 Kevin�Benjamín Cornejo Calquín
144 22061906 0 Verónica�Scarlet Marileo Bustos
145 22061953 2 Isidora�Andrea Ibarra Piña
146 22062748 9 Constanza�Fernanda Cariñe Montecino
147 22063972 K Francisco�Andres Morales Lorca
148 22064133 3 Oscar�Benjamin Segovia Campusano
149 22064264 K Isidora�Konstanza Castillo Cisterna
150 22066551 8 Montserrat�Ignacia Jofré Álvarez
151 22066636 0 Javier�Andrés Molina Rojas
152 22066963 7 Francisco�Javier Romero Ibarra
153 22070780 6 Anita�Fernanda Llaitul Vidal
154 22070910 8 Melanie�Andrea Guajardo Leviman
155 22071866 2 Alex�Felipe Llanca Rogers
156 22074005 6 Tomás�Adolfo Carreño Cifuente
157 22075657 2 Francisca�Millaray Yaupe Pino
158 22077953 K Javier�Tomás Arancibia Cruz
159 22079742 2 Agustina�Antonia Mella Bozo
160 22083164 7 Marcelo�Nicolas Rojas Garrido
161 22085245 8 Matias�Antonio Paillaleo Colicheo
162 22085718 2 Cintya�Alexandra Vargas Punulef
163 22087528 8 Melissa�Escarlett Palma Sánchez
164 22090344 3 Ignacia�Massiel Mariqueo Matamoros
165 22095093 K Joaquin�Ignacio González Becerra
166 22095333 5 Renato�Benjamín Gálvez Muñoz
167 22099167 9 Yanella�Isamar Jiménez Riquelme
168 22099446 5 Sarai�Mical Acosta Nahuelcheo
169 22101061 2 Jeremy�Josafaf Aillao Aillao
170 22101098 1 Lesly�Militza Seguel Huenchullán
171 22102571 7 Amaro�Jose González Ñehuen
172 22103855 K Alén�Jesús Gómez Gómez
173 22111354 3 Jennifer�Mariana Morales Mejías
174 22111878 2 Krischna�Liset Lepimán Castro
175 22113063 4 Lucas�Joaquin Epuleo Jorquera

176 22113656 K
Benjamín�Reinaldo

Fuenzalida Melillanca
177 22115172 0 Martina�Alexandra Manque Cárdenas
178 22118457 2 Valentina�Andrea Soto Correa
179 22122647 K Rocío�Andrea Mercado Vargas

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

6



180 22125478 3 Alfredo�Alonso Herrera Espinoza
181 22130139 0 Kiara�Alejandra Mansilla Tapia
182 22132710 1 Yaritza�Anastacia Carrero Orellana
183 22136412 0 Matias�Benjamin Orellana Meneses
184 22138222 6 Francisca�Ignacia Encina Durán
185 22140182 4 José�Matías Uribe Rojas
186 22141680 5 Aurora�Esmeralda Rojas Ramos
187 22146928 3 Javiera�Valentina Guíñez Aribel
188 22150323 6 Daniel�Ivan Bustamante Cayuñir
189 22153550 2 Angelica�Alejandra Betancour Reveco
190 22186286 4 Dairis�Sayen Cruces Aillapán
191 27054738 9 Constansa�Javiera Cáceres Alvayay

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

�
�
ARTÍCULO�TERCERO.�–�ELIMÍNESE,�al�mes�de�diciembre

de� 2023,� la� Beca� Indígena,� a� 4� estudiantes� de� educación�media� que� fueron� beneficiados� con� Beca� Presidente� de� la
Republica,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
2 22465774 9 Matilde�Hortencia Ahumada Ñirrian
3 22883828 4 Leila�Lucía�Constansa Soto Calfiñir
4 22894442 4 Javiera�Jesús�Ignacia Isla Zúñiga

�
�
ARTÍCULO� CUARTO.� –� SUSPÉNDASE,� al� mes� de

diciembre� de� 2023,� el� segundo� semestre� de� la� Beca� Indígena� a� 2� estudiantes� perteneciente� el� Centro� de� Formación
Técnica�Los�Lagos,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno Causal

1 20045021 3 Denisse�Alejandra Prado Villamán 3
2 20853111 5 Franchesca�Escarleth Moreno Miranda 3

�
�
�
ARTÍCULO�QUINTO.� -� IMPÚTESE,�los� gastos� que� deriven

de� lo� señalado�en� la� presente� resolución,� a� la� siguiente� asignación�presupuestaria:� 09.09.03.24.01.189.GLOSA�N°�02.
Programa�de�Becas�Indígenas.

�
ARTÍCULO� SEXTO.� -� NOTIFÍQUESE,�la� presente

Resolución,� una� vez� tramitada,� en� el� portal�web� de� JUNAEB,� en� el� banner� de� “Resultados� de� Becas� JUNAEB”� -cuya
dirección�web�es�“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-,�a�los�estudiantes�individualizados�en�los
anexos�conforme�a�las�sanciones�establecidas�los�artículos�precedentes..

�
ARTÍCULO� SEPTIMO.� -� PUBLÍQUESE,� la� presente

Resolución�una�vez�tramitada,�en�la�sub�sección�“Actos�con�efectos�Sobre�Terceros”�de�la�sección�“Actos�y�Resoluciones”,
ubicado�en�”Gobierno�Transparente”,�en�el�portal�web�de�JUNAEB,�al�objeto�de�dar�cumplimiento�con�lo�previsto�tanto�en
el� artículo� 7º� de� la� Ley� Nº� 20.285,� sobre� Acceso� a� la� Información� Pública,� como� en� el� artículo� 51°� de� su
Reglamento..ARTÍCULO�PRIMERO.�–�RECHÁCESE,�al�mes�de�diciembre�de�2023,�la�solicitud�de�postulación�a�la�Beca
Indígena,�a�41�estudiantes�de�educación�superior,�debido�a�que�no�se�pudo�acreditar�el�cumplimiento�de�requisitos�para�el
presente�año:

�

� Rut Dv Nombres Apellido
Paterno Apellido�Materno Observacion

1 16935347 6 Cristóbal�Adolfo Bello Curivil Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
2 18051795 2

María�Jesús
Bustos Cayupán

Excede�Duración�Del�Beneficio

3 19062497 8 Camila�Fernanda Vilo Friz
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

4 19849954 4 Matías�Nicolás Fonseca Deumacán Excede�Duración�Del�Beneficio
7



5 20028828 9 Brandon�Andrés Pavez Mendoza Excede�Duración�Del�Beneficio
6 20210570 K Camila�Andrea Vargas Garrido Excede�Duración�Del�Beneficio
7 20370072 5 Paola�Constanza Rojas Aravena Excede�Duración�Del�Beneficio
8 20371722 9 Lucas�Antuan Bozo Alarcón Excede�Duración�Del�Beneficio

9 20433157 K José�Roberto�Moisés Llantén Toro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

10 20462165 9 Alyson�Anaís Álvarez Meza Excede�Duración�Del�Beneficio
11 20612640 K Macarena�Antonia Vargas Bolbarán Excede�Duración�Del�Beneficio
12 20920223 9 Isidora�Sofía Bettiz Sánchez Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
13 21220025 5 Millaray�Gabriela Duarte Marilao Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

14 21238428 3 Michael�Ariel Fernández Aguilera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

15 21285444 1 Javier�Esteban Aguayo Morales Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

16 21450392 1 Isidora�Consuelo Espinoza González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

17 21552863 4 Fernanda�Antonia Morales Gallardo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

18 21555018 4
Sophia�Anaís�Del
Rosario Lizama Martínez

Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

19 21609827 7 Nayaret�Alejandra Becerra Angulo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

20 21643233 9 Natasha�Catari Ferrada Mallolafquen
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

21 21643851 5
Constanza�Valentina�Del
Pilar Arriagada Retamal Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

22 21655953 3 Amanda�Ignacia Matus Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

23 21657382 K Krishell�Renata Cares Díaz

Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

24 21659117 8 Jordán�Jonan Muñoz Rojas
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

25 21661626 K Jocsan�Matías Carrasco Castro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

26 21671716 3 Sofía�Belén Sanchez Jara
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

27 21684142 5 Benjamín�Vicente Díaz Torres
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

28 21726370 0 Martina�Millaray Iturra Liempi
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

29 21731337 6 Javiera�Antonia Painemal Araneda
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

30 21735368 8 Katalina�Antonia Rubilar Fuentes
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

31 21743487 4 Evelin�Vanesa Calluman Mariluán
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

32 21747738 7 Diego�Gabriel Melipil Palacios
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

33 21750039 7 Sofía�Carolina Pizarro Montalba
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

34 21775984 6 Francisca�Andrea Gaona Silva
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

35 21776591 9 Ignacia�Valentina Echeverría González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

36 21802286 3 Allison�Marian�Nataly Rojas Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

37 21810432 0 Yasmin�Alejandra Marchant Huenchacal
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

38 21813298 7 Mauricio�Esteban Morales Cabrera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

39 21823748 7 Daniela�Pía Vásquez Coñonahuel
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

40 21842139 3 Polliette�Betzabeth Arriola Campos
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

41 21851831 1 Nicolás�Octavio Tapia Aburto
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

� Rut Dv Nombres Apellido
Paterno Apellido�Materno Observacion

�
�
�
ARTÍCULO�SEGUNDO.–�TERMÍNESE�al�mes�de�diciembre

la� Beca� Indígena� a� 191� estudiantes� de� educación� media,� que� egresaron� del� nivel� educacional� media,� esto� según� el
siguiente�detalle:

�

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21389416 1 Macarena�Fernanda Piutrín Silva

8



2 21518286 K
Jason�Esteban

González Olivares
3 21528149 3 Jim�Emerson�Alexander Henríquez Núñez
4 21530509 0 Rodrigo�Ignacio Caniulaf Contreras
5 21570009 7 Yamilet�Nathaly Reveco González
6 21607204 9 Justin�Llandaly Rivera Curapil
7 21657627 6 Aníbal�Adolfo Matus Torres
8 21660479 2 Martina�Isabel Collio Meliqueo
9 21683559 K Bastián�Alexis Reuque Pavez
10 21701815 3 Bastián�Jacob Troncoso Alarcón
11 21721166 2 Dayanet�Estrella Olmedo Marileo
12 21749510 5 Valentina�Ines�Del�Pilar Southerland Cáceres
13 21750469 4 Scarleth�Alexandra Molina Acuña
14 21754745 8 Brandon�Andrés Valenzuela Villagrán
15 21755086 6 Jonathan�Orlando Caroca Morales
16 21761436 8 Bastián�Gabriel Barraza Chavarría
17 21793267 K Camila�Belén León Peña
18 21801441 0 José�Antonio González Leiva
19 21820139 3 Guillermo�Felipe Flores Peralta
20 21828930 4 Ignacio�Enrique Laurent Quidel
21 21830030 8 Ethan�Kiefer�Gael�Moisés Hernández Valenzuela
22 21832108 9 Oscar�Domingo Campos Catalán
23 21834979 K Valentina�Ignacia Palma Reyes
24 21836175 7 Fernanda�Antonia Meza Salamanca
25 21845899 8 Benjamín�Andrés Moreno Neira
26 21847089 0 Caren�Pahola Rodríguez Bustos
27 21847414 4 Consuelo�Paz Pérez Marambio
28 21858797 6 Benjamín�Alexander Arcaya Molina
29 21861370 5 Martín�Alejandro Toro Guentecura
30 21862798 6 Elías�Fernando Briones Huilipán
31 21866879 8 Martín�Ignacio Díaz Lara
32 21872498 1 Daniela�Estefanía Levis Calluil
33 21873117 1 Ismael�Benjamín Sánchez Maulén
34 21875687 5 Paulina�Fernanda�Millaray Quiroz Quiroz
35 21878592 1 Catalina�Ignacia Sánchez Huentrutripay
36 21880463 2 Juan�Pablo Varas Lismayes
37 21884376 K Estrella�Del�Pilar Paillama Lizama
38 21885395 1 Valentina�Alejandra Ramírez Marambio
39 21887188 7 Pascal�Alfredo Madariaga Mella
40 21889206 K Yuliana�Danae Mendoza Lienán
41 21890624 9 Carlos�Andres Huenchumil Pacheco
42 21890947 7 Fernanda�Belén Vilo Gallardo
43 21892134 5 Benjamín�Rodrigo Cáceres Cid
44 21893176 6 Adolfo�Juan�Hernán Adasme Melinao
45 21895671 8 Luismario�Esteban Huenuhueque Zapata

46 21895806 0 Claudio�Simón Arce Garrido
47 21899045 2 Juan�Emanuel�Alejandro Chaura Arredondo
48 21899355 9 Krishna�Alejandra Vargas Paine
49 21902091 0 Antonia�Ignacia Leal Torres
50 21905959 0 David�Ignacio Paillán Retamal
51 21906131 5 Isidora�Belén Ortiz Améstica
52 21906668 6 Aymara�Eduarda Díaz Quileñan
53 21908621 0 Manuel�Matías Sepúlveda Ancapi
54 21908843 4 Nathalia�Yaela�Simoney Álvarez Campos
55 21911484 2 Gonzalo�Alonso Cruz Villacura
56 21912352 3 Belén�Francisca Rojas Aguas
57 21913026 0 Carla�Belén�Del�Rosario Pichún López
58 21913168 2 Joan�Sebastián�Exequiel Quiroz Escare
59 21913593 9 Saray�Emilia Kuschel Gallardo
60 21914422 9 Anahis�Belén Quitral Urzúa
61 21915600 6 María�Paz Sáez Salinas

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

9



62 21915821 1 Paula�Valentina Cheuquellán Muñoz
63 21916334 7 Matías�Ignacio Valderrama Lipán
64 21917880 8 Rodrigo�Eduardo Cornejo Donoso
65 21918030 6 Anaís�Alexandra Palma Acum
66 21920381 0 Victoria�José Raimil Chávez
67 21923368 K Michael�Nicolás Calabrano Parraguez
68 21924853 9 Brandon�William Droguett Nahuel
69 21925499 7 Irenko�Antonio Oyarzo Galaz
70 21928579 5 Paula�Ignacia González Huilipán
71 21929946 K Karina�Hortensia Antimil Barahona
72 21932252 6 Martina�Ignacia Alarcón Martínez
73 21938738 5 Francisca�Carolina Álvarez Molina
74 21939144 7 Kanela�Alejandra Antileo Antileo
75 21943909 1 Carolina�Antonia Valenzuela Liempi
76 21945027 3 Williams�Antonio Castro Calderón
77 21945656 5 José�Ignacio Avendaño Soto
78 21946825 3 Josabet�Basemat Bahamondes Piña
79 21947080 0 Byron�Aaron Mariqueo Mariqueo
80 21952523 0 Martina�Alejandra Aedo Painemil
81 21954436 7 Julian�Ignacio Galaz Cabrera
82 21954654 8 Katalina�Ignacia Toledo Puelpán
83 21954752 8 Javiera�Catalina Morales León
84 21954763 3 Maria�Jose Morales León
85 21955845 7 Fernanda�Estefania Quintoman Jaramillo
86 21957646 3 Sebastián�Ignacio Rojas Cáceres
87 21959366 K Javier�Andres Madriaga Oyarzún
88 21963318 1 Lidia�Estephania Calvo Horta
89 21963388 2 Benjamin�Ignacio Gaete Caballero
90 21967291 8 Jony�Wilians Espinoza Paillaleo
91 21969546 2 Ana�María Soto Maldonado
92 21969960 3 Valentina�Esperanza�Libertad Anticoy Anticoy
93 21970710 K Alejandra�Antonieta Miranda Panguinao
94 21971720 2 Karina�Ignacia Marambio Espinoza
95 21972595 7 Javiera�Sofía González Nahuel
96 21972815 8 Yaritza�Del�Carmen Muñoz Quintupil
97 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
98 21975326 8 Javier�Andrés Carmona Poblete
99 21977807 4 Antonella�Andrea Barrera Mancilla
100 21980452 0 Laura�Edith Améstica Liencura
101 21982728 8 Borjan�Francisco Torres Marciel
102 21984275 9 Karla�Monserrat Rubio Gamboa
103 21984847 1 Javiera�Ayline Núñez Huenchuleo
104 21986170 2 Karla�Scarleth Epulef Leiva
105 21986187 7 Gabriel�Tomas Gutiérrez Maulén
106 21986430 2 Vicente�Ignacio Sáez Huaiquipán
107 21986832 4 Bastián�Andrés Llanca Jara
108 21991409 1 Javiera�Antonia Cayupe Poblete
109 21991557 8 Antonia�Ignacia Troncoso Curinao
110 21991830 5 Betsaidad�Sinai�Andrea Pérez Liempi
111 21994631 7 Constanza�Jesús Ortiz Vidal
112 21997072 2 Millaray�Isidora Contreras Zúñiga
113 21998440 5 Francisco�Andres Delgado Núñez
114 22001693 5 Benjamin�Antonio Gutiérrez Nicuñir
115 22001889 K Nayareth�Antonieta Calquín Briones
116 22002146 7 Thiare�Daniela Vidal Caro
117 22003527 1 Marcos�Antonio�Sebastián Vásquez Navarro
118 22004607 9 Kathya�Alexandra Huenchual Cayumán
119 22005294 K Ivan�Francisco Apaza Carreño
120 22005899 9 Ivania�Catalina Mañán Ávila
121 22006501 4 Samira�Constanza Pichiguen Farías

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

10



122 22007197 9 Emilio�Esteban Améstica Villagra
123 22007562 1 Catalina�Andrea Parra Alegría
124 22009310 7 Denis�Yesenia Carilao Ñanco
125 22010025 1 Carla�Antonella García Vargas
126 22010342 0 Leandro�Sebastián Carilao Hermosilla
127 22014022 9 Dayanna�Antonia Lizama Medina
128 22015170 0 Alondra�Solange Altamirano Aguilar
129 22018202 9 Gabriel�Alonso Huaiquimilla Maturana
130 22022679 4 Aracely�Ana�Belén Martínez Ávila
131 22023546 7 Estephania�Rayen�Scarleth Reinoso Huillipán
132 22024062 2 Jesus�Enrique Nahuel Neira
133 22025742 8 Francisco�Maximiliano Valenzuela Hernández

134 22027050 5 Martin�Alberto Droguett Tondro
135 22027213 3 Joaquin�Ignacio�Andrés Muena Fuentes
136 22034310 3 Alison�Constanza Llantén Durán
137 22034338 3 Nicolas�Alejandro Llantén Durán
138 22034673 0 Nicolas�Americo Colimán Catrilaf
139 22035181 5 Clara�Antonieta Castillo Carreño
140 22045811 3 Francisco�Javier Acevedo Chospe
141 22058147 0 Luis�Luciano Cachaña Cayul
142 22059395 9 Génesis�Millaray Luengo Vargas
143 22059735 0 Kevin�Benjamín Cornejo Calquín
144 22061906 0 Verónica�Scarlet Marileo Bustos
145 22061953 2 Isidora�Andrea Ibarra Piña
146 22062748 9 Constanza�Fernanda Cariñe Montecino
147 22063972 K Francisco�Andres Morales Lorca
148 22064133 3 Oscar�Benjamin Segovia Campusano
149 22064264 K Isidora�Konstanza Castillo Cisterna
150 22066551 8 Montserrat�Ignacia Jofré Álvarez
151 22066636 0 Javier�Andrés Molina Rojas
152 22066963 7 Francisco�Javier Romero Ibarra
153 22070780 6 Anita�Fernanda Llaitul Vidal
154 22070910 8 Melanie�Andrea Guajardo Leviman
155 22071866 2 Alex�Felipe Llanca Rogers
156 22074005 6 Tomás�Adolfo Carreño Cifuente
157 22075657 2 Francisca�Millaray Yaupe Pino
158 22077953 K Javier�Tomás Arancibia Cruz
159 22079742 2 Agustina�Antonia Mella Bozo
160 22083164 7 Marcelo�Nicolas Rojas Garrido
161 22085245 8 Matias�Antonio Paillaleo Colicheo
162 22085718 2 Cintya�Alexandra Vargas Punulef
163 22087528 8 Melissa�Escarlett Palma Sánchez
164 22090344 3 Ignacia�Massiel Mariqueo Matamoros
165 22095093 K Joaquin�Ignacio González Becerra
166 22095333 5 Renato�Benjamín Gálvez Muñoz
167 22099167 9 Yanella�Isamar Jiménez Riquelme
168 22099446 5 Sarai�Mical Acosta Nahuelcheo
169 22101061 2 Jeremy�Josafaf Aillao Aillao
170 22101098 1 Lesly�Militza Seguel Huenchullán
171 22102571 7 Amaro�Jose González Ñehuen
172 22103855 K Alén�Jesús Gómez Gómez
173 22111354 3 Jennifer�Mariana Morales Mejías
174 22111878 2 Krischna�Liset Lepimán Castro
175 22113063 4 Lucas�Joaquin Epuleo Jorquera
176 22113656 K Benjamín�Reinaldo Fuenzalida Melillanca
177 22115172 0 Martina�Alexandra Manque Cárdenas
178 22118457 2 Valentina�Andrea Soto Correa
179 22122647 K Rocío�Andrea Mercado Vargas
180 22125478 3 Alfredo�Alonso Herrera Espinoza
181 22130139 0 Kiara�Alejandra Mansilla Tapia

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

11



182 22132710 1 Yaritza�Anastacia Carrero Orellana
183 22136412 0 Matias�Benjamin Orellana Meneses
184 22138222 6 Francisca�Ignacia Encina Durán
185 22140182 4 José�Matías Uribe Rojas
186 22141680 5 Aurora�Esmeralda Rojas Ramos
187 22146928 3 Javiera�Valentina Guíñez Aribel
188 22150323 6 Daniel�Ivan Bustamante Cayuñir
189 22153550 2 Angelica�Alejandra Betancour Reveco
190 22186286 4 Dairis�Sayen Cruces Aillapán
191 27054738 9 Constansa�Javiera Cáceres Alvayay

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

�
�
ARTÍCULO�TERCERO.�–�ELIMÍNESE,�al�mes�de�diciembre

de� 2023,� la� Beca� Indígena,� a� 4� estudiantes� de� educación�media� que� fueron� beneficiados� con� Beca� Presidente� de� la
Republica,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
2 22465774 9 Matilde�Hortencia Ahumada Ñirrian
3 22883828 4 Leila�Lucía�Constansa Soto Calfiñir
4 22894442 4 Javiera�Jesús�Ignacia Isla Zúñiga

ARTÍCULO�PRIMERO.�–�RECHÁCESE,�al�mes�de�diciembre
de�2023,�la�solicitud�de�postulación�a�la�Beca�Indígena,�a�41�estudiantes�de�educación�superior,�debido�a�que�no�se�pudo
acreditar�el�cumplimiento�de�requisitos�para�el�presente�año:

�

� Rut Dv Nombres Apellido
Paterno Apellido�Materno Observacion

1 16935347 6 Cristóbal�Adolfo Bello Curivil Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
2 18051795 2 María�Jesús Bustos Cayupán Excede�Duración�Del�Beneficio

3 19062497 8 Camila�Fernanda Vilo Friz
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

4 19849954 4 Matías�Nicolás Fonseca Deumacán Excede�Duración�Del�Beneficio
5 20028828 9 Brandon�Andrés Pavez Mendoza Excede�Duración�Del�Beneficio
6 20210570 K Camila�Andrea Vargas Garrido Excede�Duración�Del�Beneficio
7 20370072 5 Paola�Constanza Rojas Aravena Excede�Duración�Del�Beneficio
8 20371722 9 Lucas�Antuan Bozo Alarcón Excede�Duración�Del�Beneficio

9 20433157 K José�Roberto�Moisés Llantén Toro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

10 20462165 9 Alyson�Anaís Álvarez Meza Excede�Duración�Del�Beneficio
11 20612640 K Macarena�Antonia Vargas Bolbarán Excede�Duración�Del�Beneficio
12 20920223 9 Isidora�Sofía Bettiz Sánchez Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota
13 21220025 5 Millaray�Gabriela Duarte Marilao Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

14 21238428 3 Michael�Ariel Fernández Aguilera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

15 21285444 1 Javier�Esteban Aguayo Morales Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

16 21450392 1 Isidora�Consuelo Espinoza González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

17 21552863 4 Fernanda�Antonia Morales Gallardo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

18 21555018 4
Sophia�Anaís�Del
Rosario Lizama Martínez

Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

19 21609827 7 Nayaret�Alejandra Becerra Angulo
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

20 21643233 9 Natasha�Catari Ferrada Mallolafquen
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

21 21643851 5
Constanza�Valentina�Del
Pilar Arriagada Retamal Estudiante�No�Cumple�Requisito�Nota

22 21655953 3 Amanda�Ignacia Matus Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

23 21657382 K Krishell�Renata Cares Díaz
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

24 21659117 8 Jordán�Jonan Muñoz Rojas
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

25 21661626 K Jocsan�Matías Carrasco Castro
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

26 21671716 3 Sofía�Belén Sanchez Jara
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

12



27 21684142 5 Benjamín�Vicente Díaz Torres
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

28 21726370 0 Martina�Millaray Iturra Liempi
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

29 21731337 6 Javiera�Antonia Painemal Araneda
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

30 21735368 8 Katalina�Antonia Rubilar Fuentes
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

31 21743487 4 Evelin�Vanesa Calluman Mariluán
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

32 21747738 7 Diego�Gabriel Melipil Palacios
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

33 21750039 7 Sofía�Carolina Pizarro Montalba
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

34 21775984 6 Francisca�Andrea Gaona Silva
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

35 21776591 9 Ignacia�Valentina Echeverría González
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

36 21802286 3 Allison�Marian�Nataly Rojas Flores
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

37 21810432 0 Yasmin�Alejandra Marchant Huenchacal
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

38 21813298 7 Mauricio�Esteban Morales Cabrera
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

39 21823748 7 Daniela�Pía Vásquez Coñonahuel
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

40 21842139 3 Polliette�Betzabeth Arriola Campos
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

41 21851831 1 Nicolás�Octavio Tapia Aburto
Sin�Documento�De�Certificado�De
Alumno�Regular

� Rut Dv Nombres Apellido
Paterno Apellido�Materno Observacion

�
�
�
ARTÍCULO�SEGUNDO.–�TERMÍNESE�al�mes�de�diciembre

la� Beca� Indígena� a� 191� estudiantes� de� educación� media,� que� egresaron� del� nivel� educacional� media,� esto� según� el
siguiente�detalle:

�

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21389416 1 Macarena�Fernanda Piutrín Silva
2 21518286 K Jason�Esteban González Olivares
3 21528149 3 Jim�Emerson�Alexander Henríquez Núñez
4 21530509 0 Rodrigo�Ignacio Caniulaf Contreras
5 21570009 7 Yamilet�Nathaly Reveco González
6 21607204 9 Justin�Llandaly Rivera Curapil
7 21657627 6 Aníbal�Adolfo Matus Torres
8 21660479 2 Martina�Isabel Collio Meliqueo
9 21683559 K Bastián�Alexis Reuque Pavez
10 21701815 3 Bastián�Jacob Troncoso Alarcón
11 21721166 2 Dayanet�Estrella Olmedo Marileo
12 21749510 5 Valentina�Ines�Del�Pilar Southerland Cáceres
13 21750469 4 Scarleth�Alexandra Molina Acuña
14 21754745 8 Brandon�Andrés Valenzuela Villagrán
15 21755086 6 Jonathan�Orlando Caroca Morales
16 21761436 8 Bastián�Gabriel Barraza Chavarría
17 21793267 K Camila�Belén León Peña
18 21801441 0 José�Antonio González Leiva
19 21820139 3 Guillermo�Felipe Flores Peralta
20 21828930 4 Ignacio�Enrique Laurent Quidel
21 21830030 8 Ethan�Kiefer�Gael�Moisés Hernández Valenzuela
22 21832108 9 Oscar�Domingo Campos Catalán
23 21834979 K Valentina�Ignacia Palma Reyes
24 21836175 7 Fernanda�Antonia Meza Salamanca
25 21845899 8 Benjamín�Andrés Moreno Neira
26 21847089 0 Caren�Pahola Rodríguez Bustos
27 21847414 4 Consuelo�Paz Pérez Marambio
28 21858797 6 Benjamín�Alexander Arcaya Molina
29 21861370 5 Martín�Alejandro Toro Guentecura
30 21862798 6 Elías�Fernando Briones Huilipán

13



31 21866879 8 Martín�Ignacio Díaz Lara
32 21872498 1 Daniela�Estefanía Levis Calluil
33 21873117 1 Ismael�Benjamín Sánchez Maulén
34 21875687 5 Paulina�Fernanda�Millaray Quiroz Quiroz
35 21878592 1 Catalina�Ignacia Sánchez Huentrutripay
36 21880463 2 Juan�Pablo Varas Lismayes
37 21884376 K Estrella�Del�Pilar Paillama Lizama
38 21885395 1 Valentina�Alejandra Ramírez Marambio
39 21887188 7 Pascal�Alfredo Madariaga Mella
40 21889206 K Yuliana�Danae Mendoza Lienán
41 21890624 9 Carlos�Andres Huenchumil Pacheco
42 21890947 7 Fernanda�Belén Vilo Gallardo
43 21892134 5 Benjamín�Rodrigo Cáceres Cid
44 21893176 6 Adolfo�Juan�Hernán Adasme Melinao
45 21895671 8 Luismario�Esteban Huenuhueque Zapata
46 21895806 0 Claudio�Simón Arce Garrido
47 21899045 2 Juan�Emanuel�Alejandro Chaura Arredondo
48 21899355 9 Krishna�Alejandra Vargas Paine
49 21902091 0 Antonia�Ignacia Leal Torres
50 21905959 0 David�Ignacio Paillán Retamal
51 21906131 5 Isidora�Belén Ortiz Améstica
52 21906668 6 Aymara�Eduarda Díaz Quileñan
53 21908621 0 Manuel�Matías Sepúlveda Ancapi
54 21908843 4 Nathalia�Yaela�Simoney Álvarez Campos
55 21911484 2 Gonzalo�Alonso Cruz Villacura
56 21912352 3 Belén�Francisca Rojas Aguas
57 21913026 0 Carla�Belén�Del�Rosario Pichún López
58 21913168 2 Joan�Sebastián�Exequiel Quiroz Escare
59 21913593 9 Saray�Emilia Kuschel Gallardo
60 21914422 9 Anahis�Belén Quitral Urzúa
61 21915600 6 María�Paz Sáez Salinas
62 21915821 1 Paula�Valentina Cheuquellán Muñoz
63 21916334 7 Matías�Ignacio Valderrama Lipán
64 21917880 8 Rodrigo�Eduardo Cornejo Donoso
65 21918030 6 Anaís�Alexandra Palma Acum
66 21920381 0 Victoria�José Raimil Chávez
67 21923368 K Michael�Nicolás Calabrano Parraguez
68 21924853 9 Brandon�William Droguett Nahuel
69 21925499 7 Irenko�Antonio Oyarzo Galaz
70 21928579 5 Paula�Ignacia González Huilipán
71 21929946 K Karina�Hortensia Antimil Barahona
72 21932252 6 Martina�Ignacia Alarcón Martínez
73 21938738 5 Francisca�Carolina Álvarez Molina
74 21939144 7 Kanela�Alejandra Antileo Antileo
75 21943909 1 Carolina�Antonia Valenzuela Liempi
76 21945027 3 Williams�Antonio Castro Calderón
77 21945656 5 José�Ignacio Avendaño Soto
78 21946825 3 Josabet�Basemat Bahamondes Piña
79 21947080 0 Byron�Aaron Mariqueo Mariqueo
80 21952523 0 Martina�Alejandra Aedo Painemil
81 21954436 7 Julian�Ignacio Galaz Cabrera
82 21954654 8 Katalina�Ignacia Toledo Puelpán
83 21954752 8 Javiera�Catalina Morales León
84 21954763 3 Maria�Jose Morales León
85 21955845 7 Fernanda�Estefania Quintoman Jaramillo
86 21957646 3 Sebastián�Ignacio Rojas Cáceres
87 21959366 K Javier�Andres Madriaga Oyarzún
88 21963318 1 Lidia�Estephania Calvo Horta
89 21963388 2 Benjamin�Ignacio Gaete Caballero
90 21967291 8 Jony�Wilians Espinoza Paillaleo

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

14



91 21969546 2 Ana�María Soto Maldonado
92 21969960 3 Valentina�Esperanza�Libertad Anticoy Anticoy
93 21970710 K Alejandra�Antonieta Miranda Panguinao
94 21971720 2 Karina�Ignacia Marambio Espinoza
95 21972595 7 Javiera�Sofía González Nahuel
96 21972815 8 Yaritza�Del�Carmen Muñoz Quintupil
97 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
98 21975326 8 Javier�Andrés Carmona Poblete
99 21977807 4 Antonella�Andrea Barrera Mancilla
100 21980452 0 Laura�Edith Améstica Liencura
101 21982728 8 Borjan�Francisco Torres Marciel
102 21984275 9 Karla�Monserrat Rubio Gamboa
103 21984847 1 Javiera�Ayline Núñez Huenchuleo
104 21986170 2 Karla�Scarleth Epulef Leiva
105 21986187 7 Gabriel�Tomas Gutiérrez Maulén
106 21986430 2 Vicente�Ignacio Sáez Huaiquipán
107 21986832 4 Bastián�Andrés Llanca Jara
108 21991409 1 Javiera�Antonia Cayupe Poblete
109 21991557 8 Antonia�Ignacia Troncoso Curinao
110 21991830 5 Betsaidad�Sinai�Andrea Pérez Liempi
111 21994631 7 Constanza�Jesús Ortiz Vidal
112 21997072 2 Millaray�Isidora Contreras Zúñiga
113 21998440 5 Francisco�Andres Delgado Núñez
114 22001693 5 Benjamin�Antonio Gutiérrez Nicuñir
115 22001889 K Nayareth�Antonieta Calquín Briones
116 22002146 7 Thiare�Daniela Vidal Caro
117 22003527 1 Marcos�Antonio�Sebastián Vásquez Navarro
118 22004607 9 Kathya�Alexandra Huenchual Cayumán
119 22005294 K Ivan�Francisco Apaza Carreño
120 22005899 9 Ivania�Catalina Mañán Ávila
121 22006501 4 Samira�Constanza Pichiguen Farías
122 22007197 9 Emilio�Esteban Améstica Villagra
123 22007562 1 Catalina�Andrea Parra Alegría
124 22009310 7 Denis�Yesenia Carilao Ñanco
125 22010025 1 Carla�Antonella García Vargas
126 22010342 0 Leandro�Sebastián Carilao Hermosilla
127 22014022 9 Dayanna�Antonia Lizama Medina
128 22015170 0 Alondra�Solange Altamirano Aguilar
129 22018202 9 Gabriel�Alonso Huaiquimilla Maturana
130 22022679 4 Aracely�Ana�Belén Martínez Ávila
131 22023546 7 Estephania�Rayen�Scarleth Reinoso Huillipán
132 22024062 2 Jesus�Enrique Nahuel Neira
133 22025742 8 Francisco�Maximiliano Valenzuela Hernández
134 22027050 5 Martin�Alberto Droguett Tondro
135 22027213 3 Joaquin�Ignacio�Andrés Muena Fuentes
136 22034310 3 Alison�Constanza Llantén Durán
137 22034338 3 Nicolas�Alejandro Llantén Durán
138 22034673 0 Nicolas�Americo Colimán Catrilaf
139 22035181 5 Clara�Antonieta Castillo Carreño
140 22045811 3 Francisco�Javier Acevedo Chospe
141 22058147 0 Luis�Luciano Cachaña Cayul
142 22059395 9 Génesis�Millaray Luengo Vargas
143 22059735 0 Kevin�Benjamín Cornejo Calquín
144 22061906 0 Verónica�Scarlet Marileo Bustos
145 22061953 2 Isidora�Andrea Ibarra Piña
146 22062748 9 Constanza�Fernanda Cariñe Montecino
147 22063972 K Francisco�Andres Morales Lorca
148 22064133 3 Oscar�Benjamin Segovia Campusano
149 22064264 K Isidora�Konstanza Castillo Cisterna
150 22066551 8 Montserrat�Ignacia Jofré Álvarez

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

15



151 22066636 0 Javier�Andrés Molina Rojas
152 22066963 7 Francisco�Javier Romero Ibarra
153 22070780 6

Anita�Fernanda
Llaitul Vidal

154 22070910 8 Melanie�Andrea Guajardo Leviman
155 22071866 2 Alex�Felipe Llanca Rogers
156 22074005 6 Tomás�Adolfo Carreño Cifuente
157 22075657 2 Francisca�Millaray Yaupe Pino
158 22077953 K Javier�Tomás Arancibia Cruz
159 22079742 2 Agustina�Antonia Mella Bozo
160 22083164 7 Marcelo�Nicolas Rojas Garrido
161 22085245 8 Matias�Antonio Paillaleo Colicheo
162 22085718 2 Cintya�Alexandra Vargas Punulef
163 22087528 8 Melissa�Escarlett Palma Sánchez
164 22090344 3 Ignacia�Massiel Mariqueo Matamoros
165 22095093 K Joaquin�Ignacio González Becerra
166 22095333 5 Renato�Benjamín Gálvez Muñoz
167 22099167 9 Yanella�Isamar Jiménez Riquelme
168 22099446 5 Sarai�Mical Acosta Nahuelcheo
169 22101061 2 Jeremy�Josafaf Aillao Aillao
170 22101098 1 Lesly�Militza Seguel Huenchullán
171 22102571 7 Amaro�Jose González Ñehuen
172 22103855 K Alén�Jesús Gómez Gómez
173 22111354 3 Jennifer�Mariana Morales Mejías
174 22111878 2 Krischna�Liset Lepimán Castro
175 22113063 4 Lucas�Joaquin Epuleo Jorquera
176 22113656 K Benjamín�Reinaldo Fuenzalida Melillanca
177 22115172 0 Martina�Alexandra Manque Cárdenas
178 22118457 2 Valentina�Andrea Soto Correa
179 22122647 K Rocío�Andrea Mercado Vargas
180 22125478 3 Alfredo�Alonso Herrera Espinoza
181 22130139 0 Kiara�Alejandra Mansilla Tapia
182 22132710 1 Yaritza�Anastacia Carrero Orellana
183 22136412 0 Matias�Benjamin Orellana Meneses
184 22138222 6 Francisca�Ignacia Encina Durán
185 22140182 4 José�Matías Uribe Rojas
186 22141680 5 Aurora�Esmeralda Rojas Ramos
187 22146928 3 Javiera�Valentina Guíñez Aribel
188 22150323 6 Daniel�Ivan Bustamante Cayuñir
189 22153550 2 Angelica�Alejandra Betancour Reveco
190 22186286 4 Dairis�Sayen Cruces Aillapán
191 27054738 9 Constansa�Javiera Cáceres Alvayay

�
Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

�
�
ARTÍCULO�TERCERO.�–�ELIMÍNESE,�al�mes�de�diciembre

de� 2023,� la� Beca� Indígena,� a� 4� estudiantes� de� educación�media� que� fueron� beneficiados� con� Beca� Presidente� de� la
Republica,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno

1 21974188 K Tatiana�Alejandra Salinas Llanquileo
2 22465774 9 Matilde�Hortencia Ahumada Ñirrian
3 22883828 4 Leila�Lucía�Constansa Soto Calfiñir
4 22894442 4 Javiera�Jesús�Ignacia Isla Zúñiga

�
�
ARTÍCULO� CUARTO.� –� SUSPÉNDASE,� al� mes� de

diciembre� de� 2023,� el� segundo� semestre� de� la� Beca� Indígena� a� 2� estudiantes� perteneciente� el� Centro� de� Formación
Técnica�Los�Lagos,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

16



� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno Causal

1 20045021 3 Denisse�Alejandra Prado Villamán 3
2 20853111 5 Franchesca�Escarleth Moreno Miranda 3

�
�
�
ARTÍCULO�QUINTO.� -� IMPÚTESE,�los� gastos� que� deriven

de� lo� señalado�en� la� presente� resolución,� a� la� siguiente� asignación�presupuestaria:� 09.09.03.24.01.189.GLOSA�N°�02.
Programa�de�Becas�Indígenas.

�
ARTÍCULO� SEXTO.� -� NOTIFÍQUESE,�la� presente

Resolución,� una� vez� tramitada,� en� el� portal�web� de� JUNAEB,� en� el� banner� de� “Resultados� de� Becas� JUNAEB”� -cuya
dirección�web�es�“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-,�a�los�estudiantes�individualizados�en�los
anexos�conforme�a�las�sanciones�establecidas�los�artículos�precedentes..

�
ARTÍCULO� SEPTIMO.� -� PUBLÍQUESE,� la� presente

Resolución�una�vez�tramitada,�en�la�sub�sección�“Actos�con�efectos�Sobre�Terceros”�de�la�sección�“Actos�y�Resoluciones”,
ubicado�en�”Gobierno�Transparente”,�en�el�portal�web�de�JUNAEB,�al�objeto�de�dar�cumplimiento�con�lo�previsto�tanto�en
el�artículo�7º�de�la�Ley�Nº�20.285,�sobre�Acceso�a�la�Información�Pública,�como�en�el�artículo�51°�de�su�Reglamento..

�
ARTÍCULO� CUARTO.� –� SUSPÉNDASE,� al� mes� de

diciembre� de� 2023,� el� segundo� semestre� de� la� Beca� Indígena� a� 2� estudiantes� perteneciente� el� Centro� de� Formación
Técnica�Los�Lagos,�esto�según�el�siguiente�detalle:

�

� Rut Dv Nombres Apellido�Paterno Apellido�Materno Causal

1 20045021 3 Denisse�Alejandra Prado Villamán 3
2 20853111 5 Franchesca�Escarleth Moreno Miranda 3

�
�
�
ARTÍCULO�QUINTO.� -� IMPÚTESE,�los� gastos� que� deriven

de� lo� señalado�en� la� presente� resolución,� a� la� siguiente� asignación�presupuestaria:� 09.09.03.24.01.189.GLOSA�N°�02.
Programa�de�Becas�Indígenas.

�
ARTÍCULO� SEXTO.� -� NOTIFÍQUESE,�la� presente

Resolución,� una� vez� tramitada,� en� el� portal�web� de� JUNAEB,� en� el� banner� de� “Resultados� de� Becas� JUNAEB”� -cuya
dirección�web�es�“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-,�a�los�estudiantes�individualizados�en�los
anexos�conforme�a�las�sanciones�establecidas�los�artículos�precedentes..

�
ARTÍCULO� SEPTIMO.� -� PUBLÍQUESE,� la� presente

Resolución�una�vez�tramitada,�en�la�sub�sección�“Actos�con�efectos�Sobre�Terceros”�de�la�sección�“Actos�y�Resoluciones”,
ubicado�en�”Gobierno�Transparente”,�en�el�portal�web�de�JUNAEB,�al�objeto�de�dar�cumplimiento�con�lo�previsto�tanto�en
el�artículo�7º�de�la�Ley�Nº�20.285,�sobre�Acceso�a�la�Información�Pública,�como�en�el�artículo�51°�de�su�Reglamento..

ANÓTESE�Y�COMUNÍQUESE

BMT

HERNÁN�GONZALO�SÁNCHEZ�FIGUEROA
Director�Regional�(S)

Dirección�Regional�de�OHiggins

17



Distribución:

Dirección�Regional�de�OHiggins

18


